ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2018 года №______

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров

Луганской Народной Республики от 03.11.2015 № 02-04/327/15

В целях обеспечения единых подходов к регулированию оплаты труда

работников государственных учреждений Луганской Народной Республики в

соответствии со статьями 165, 456 Трудового кодекса Луганской Народной

Республики от 30.04.2015 № 23-II (с изменениями), статьями 28, 41 Закона

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской Народной

Республики постановляет:

1.Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 03.11.2015 № 02-04/327/15 «О системе оплаты труда работников

государственных учреждений Луганской Народной Республики» (с

изменениями) следующие изменения:

1.1. Пункт «б» подпункта 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«б) за почетные звания Луганской Народной Республики, Украины, СССР,

союзных республик СССР "народный" – в размере 40 процентов,

"заслуженный" – 20 процентов должностного оклада (ставки заработной

платы);».

1.2. Пункт «в» подпункта 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«в) за спортивные звания Луганской Народной Республики, Украины, СССР,

союзных республик СССР "заслуженный тренер", "заслуженный мастер

спорта" – в размере 20 процентов, "мастер спорта международного класса" – 15

процентов, "мастер спорта" – 10 процентов должностного оклада (ставки

заработной платы).

Надбавки за почетные и спортивные звания устанавливаются

2

работникам, если их деятельность по профилю совпадает с имеющимся

почетным или спортивным званием. При наличии двух или более званий

надбавки устанавливаются за одно высшее звание. Соответствие почетного или

спортивного звания профилю деятельности работника на занимаемой

должности определяется руководителем государственного учреждения

Луганской Народной Республики.

Надбавки за почетные и спортивные звания Украины, присвоенные после

вступления в силу настоящего постановления, не устанавливаются;».

2. Руководителям государственных учреждений Луганской Народной

Республики в течение 15 дней с момента вступления в силу настоящего

постановления внести соответствующие изменения в локальные нормативные

акты, регулирующие порядок установления и размеры надбавок за почетные и

спортивные звания сотрудников государственных учреждений.

3.Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                         С. И. Козлов